

**Protokół nr 19/16
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 21 czerwca 2016 r.
w sali budynku administracyjnego Szpitala w Ludwikowie**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Zakładu Diagnostyki Obrazowej Szpitala w Ludwikowie Maria Nowicka przedstawiła strukturę organizacyjną Szpitala w Ludwikowie i zakres jego działalności. Następnie wraz z Kierownikiem Działu Gospodarczo-Technicznego Szpitala w Ludwikowie Mieczysławem Hemmerlingiem i lekarzem Szpitala w Ludwikowie Marcinem Skowrońskim udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy ta część Szpitala w Ludwikowie, gdzie jest leczona gruźlica, może przyjąć część z ogólnej liczby 180 pacjentów, których może obsłużyć cały szpital; wskazania, czy Szpital w Ludwikowie ma wystarczającą ilość lekarzy; utraty przez Szpital w Ludwikowie oddziału dziecięcego w Jeziorach na rzecz Wielkopolskiego Parku Narodowego; wskazania, czy pacjenci Szpitala w Ludwikowie pochodzą głównie z Wielkopolski; wskazania, czy Szpital w Ludwikowie planuje wybudować jakiś dodatkowy obiekt, aby poszerzyć swoją ofertę; określenia najkrótszego i najdłuższego okresu przebywania pacjentów w Szpitalu w Ludwikowie; wskazania, czy przy pobytach długotrwałych pacjentów są oni izolowani; wskazania, czy Szpital w Ludwikowie jest podległy Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego, czy Wojewodzie Wielkopolskiemu; wskazania, czy spada wskaźnik zachorowań na gruźlicę; wskazania, czy dwuletni cykl zdjęć rentgenowskich jest wystarczający dla wykrycia jakichś chorób u pacjentów; określenia jakie poradnie funkcjonują w Szpitalu w Ludwikowie; określenia czasu, w jakim jest pacjent „obsłużony” w ramach szybkiej ścieżki onkologicznej. Radny Waldemar Wiązek pochwalił Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów, w którego skład wchodzi Szpital w Ludwikowie, za jego dotychczasowe funkcjonowanie i wyraził nadzieję, że dalej będzie się rozwijać. Zwrócił też uwagę na wysokiej klasy sprzęt, który posiada Szpital w Ludwikowie i na fakt, że szpital ten przeprowadził digitalizację akt, a przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak na nowoczesny sposób porozumiewania się Szpitala w Ludwikowie z Dyrekcją Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów, którego jest częścią. Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat czynników mających wpływ na zachorowalność ludzi. Kierownik Działu Gospodarczo-Technicznego Szpitala w Ludwikowie Mieczysław Hemmerling przedstawił przy pomocy projekcji multimedialnej informacje na temat przeprowadzonego remontu pawilonu nr 1 Szpitala w Ludwikowie. Następnie wraz z Kierownikiem Zakładu Diagnostyki Obrazowej Szpitala w Ludwikowie Marią Nowicką i lekarzem Szpitala w Ludwikowie Marcinem Skowrońskim udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia kosztu tego remontu; wskazania, czy w ramach wentylacji mechanicznej wymuszonej powietrze jest jakoś oczyszczane; wskazania, czy izolatki w Szpitalu w Ludwikowie są jednoosobowe i określenia na ile osób są przygotowane sale wieloosobowe; wskazania miejsca, w którym Szpital w Ludwikowie przyjmuje pacjentów; wskazania, czy Szpital w Ludwikowie jest uniezależniony od dostaw wody ze względu na posiadanie własnego jej ujęcia; wskazania, czy gruźlica kości mogła się

wziąć u pewnej znanej jej osoby z powodu jej pracy ze zwierzętami i czy taka osoba ma szansę na rehabilitację w Szpitalu w Ludwikowie.

Radny Waldemar Wiązek przedstawił stan prac nad budową chodnika z Krosinka do Szpitala w Ludwikowie oraz poinformował, że w Krosinku zostanie utwardzona ul. Zielona i ul. Stęszewska za pomocą pozbruku.

Radny Roman Kolankiewicz wyraził przekonanie, że gdyby Szpital w Ludwikowie zadeklarował partycypację finansową w realizacji budową chodnika z Krosinka do Szpitala w Ludwikowie, to inwestycja ta łatwiej zostałaby zaakceptowana.

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak zwróciła uwagę, że członkowie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej otrzymali pisemną informację z Mosińskiego Ośrodka Kultury oraz z Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie na temat „Akcji Lato” i mogli się z nią zapoznać.

Informacje te stanowią załącznik niniejszego protokołu.

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak przedstawiła informacje na temat wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin z problemem społecznym z terenu gminy Mosina, organizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący przyspieszenia budowy chodnika od ostatniego budynku w Krosinku do Szpitala w Ludwikowie celem zapewnienia bezpieczeństwa jego pensjonariuszom oraz pracownikom przemieszczającym się do i z miejsca zatrudnienia.

Kierownik Zakładu Diagnostyki Obrazowej Szpitala w Ludwikowie Maria Nowicka wyraziła przekonanie, że jest możliwa partycypacja finansowa Szpitala w Ludwikowie w kosztach tej inwestycji.

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak zaproponowała, aby w „Informatorze Mosińskim” ukazał się artykuł na temat działalności Szpitala w Ludwikowie, jego oferty dla mieszkańców z terenu gminy Mosina i budowy chodnika z Krosinka do tego szpitala.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 2.

Radny Waldemar Wiązek zwrócił uwagę, że dobre wnioski o fundusze unijne pisze Szpital w Ludwikowie, bo w ich efekcie pozyskiwane są ogromne środki finansowe i osobom, które w szpitalu tym się zajmują, należy się szacunek.

Kierownik Zakładu Diagnostyki Obrazowej Szpitala w Ludwikowie Maria Nowicka udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, co się stało z resztą powierzchni terenu zajmowanego wcześniej przez Szpital w Ludwikowie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ZDROWIA i POMOCY SPOŁECZNEJ:

1. Komisja wnioskuje o przyspieszenie budowy chodnika od ostatniego budynku w Krosinku do Szpitala w Ludwikowie celem zapewnienia bezpieczeństwa jego pensjonariuszom oraz pracownikom przemieszczającym się do i z miejsca zatrudnienia.
2. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o zamieszczenie w „Informatorze Mosińskim” artykułu na temat działalności Szpitala w Ludwikowie, jego oferty dla mieszkańców z terenu gminy Mosina i budowy chodnika z Krosinka do tego szpitala.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.55.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła
Jolanta Szymczak
Jolanta Szymczak